Questio IV.

De unione p' fisica

sectio 1^a.

An, et quid sit unio p' fisica?

471
An uniois inliquant oes id sane uis
pres & se indifferentes ut aculiz eoy sponat, et
que poss' existeret q' sponat illud d' u' u' u' u' u'
illud aculiz sponendi coland' q' ad eoy u' u' u'
ndy. En exempla, ma & e' d' e' indifferens
ut sponat hoc, t alay spony, et se ipa exis
tit in pane uoy q' hoc sponat; itaq' anima

liquidus magis non est infraque anima rali sponere
quod illa totum hunc mundum adveniente non
ma non in Jaqui nec per sponere, et ubi per
tabula aut corporis cuiuslibet ma est unum
sponere quod integrale corpus aut tabula per se
est separata, et in regum corpus aut tabula
non sponere quod ipse evidens est dandi aliquid ex
uis presca et ex rasiu unum et colom
ma, et anima, ut sponere hoc, per tabula
ut sponere tabula, et per corpus ut sponere
corpus et cyne unum. Ibi intelligi
a Phid rane cuius per sponere ut totum sponere
nat ex rasiu unum rali unum in rali rali da
ai, et existere, et hoc a rasiu rasiu neg
uit.

434. In metaphisice supra agnoscunt unum
alia est integralis quia unum per cognitionem sibi
divergit obno, alia affectiva qua volun
tas cy bono quod amat colari dicit, alia ma
ralis qua plura in existimatione per dicit
unum sponere sener ut plures raves sponere
nes unum civitatem, et plures milites unum ex
rasiu; alia metaphisica, rane cuius per metaphisice
unum metaphisice sponere qua est idonitas ipse per
metaphisice, alia est aggregationis, rane cuius plura
unum per aggregationem sponere ut plures lapides unum
affectu; alia est physica rane cuius per physice, et
realis dicit unum physice sponere rali sponere. hoc

ista pprie uno dicit reliqua vo solum in pprie un
iones, cui n' sit id rare cuius ptes uny pprie vale
pponant, ut si dicitur ptes fiat vey inveniet
ido solum & p'rica unione q'q'ionz institumus.

475

Inven

Etione tractanda plus iusto n' nuli laborant qui
velit plures Etionis uniones videre adat P.
P'licy qui disp. 8^a p'rica p'rog integrag 13^{is} va
rias aperit, et impugnat, cu'du q' alia, que p'nt
impugnari poterat us' oib' omni' sic senso pa
re unioz p'ricz recte explanit. Unio pluriy
aculiz ad p'rog pprie vale d'ntendy. Dicitur
Unio pluriy, q' d'esa uniois e' plura d'ntendat,
et unioe, cyz nil sibi ip'ioniz aut d'ntendi di
cat, et d'esa uniois d'ntendat sit ^{plu} d'ntendat
e' plura d'ntendat e'q' pluriy d'ntendat. Et sic
unio inq' mg, et pas, et inq' ptes cuiuslibet vo
luis d'ntendat pluriy e', cy plura d'ntendat.

476

Dicitur

ea aculiz q' d'esa uniois e' extrema aculiz
d'ntendat, cyz ip'a ap. oes an' id rare cuius ex
rema sive ptes aculiz d'ntendat ut d'ntendat
aut ad p'ponendy aculiz d'ntendat resaxio e'
d'bet, et p' hac p'nta vit' unio p'rica cy aliy
que uno p'rica n' n', ut' n'quid cy d'ntendat
d'ntendat, et p'ntendat, que d' aculiz d'ntendat
pluriy d'ntendat e' aculiz d'ntendat ve' d'ntendat
cy loco, in quo e' sibi d'ntendat d'ntendat aculiz

rg cy tempore quo durat et penetrat res penetra-
tas aculeis iungit cy faciat eas in eod loco
nūc tē ind hē oes aculeis iungit eorū
in q̄, versantur n; et in unione phica
vūc ut ceat ap. oes ē, und talia p̄ta cen-
us n, cy p̄ta veniat unio phica cyaliū.

4))

Ita dicitur

ad p̄ta p̄ta tale v̄tūndy, q̄ cy nre unio-
nis intelligant oes ēd tane cuius p̄ta d̄tant ut
v̄tūnt p̄ta p̄ta munerū illius ē ēd id q̄ta
p̄ta valescent in vno accipit ē iungit p̄-
vūc ad p̄ta v̄tūndy cy talis nre n; et o-
no n; in p̄ta ip̄q̄ existere q̄ extrema
p̄ta v̄tūnt. Vultu ponit p̄ta tale ut unio
phica & qua loquimur v̄tūnt at reliquā
v̄tūnt ap̄ta, in v̄ta, morali, n̄phica,
et agrarū, que v̄tūnt phica, et p̄ta talis
n, eo q̄ n; sint iungit p̄ta ad p̄ta p̄-
p̄ta tale v̄tūndy cy p̄ta que illi v̄tūnt
n; p̄ta v̄tūnt p̄ta talis ap. n; mēntē ta-
be ē v̄ta p̄ta agrarū n̄phica, v̄tūnt, et n;
& reliquā.

4))

Hinc patet v̄tūnt hae v̄ta, n; p̄ta
ta ē d̄ta p̄ta que d̄ta unio phica aboi eo
q̄ unio phica n; ē illi v̄tūnt n; mēntē
ta que phica v̄tūnt n; et n; agrarū alio
cy nūc q̄ unio phica n; p̄ta n; d̄ta v̄ta p̄ta
v̄tūnt, durat, penetrat lūc sint iungit aculeis

subis pluriy ut dicty e. n. n. unioes phice, qd n
 n. unio pluriy ad spoy pprie tale utinendy
 ay ex phib quas iungunt loay silis, et v. ibicaty
 n. et tempus pres qd ppernatas spoy pprie tale n. n. n.
 ter, recty ee traditq phice uniois & spoy pres qd
 qd es eius ex plaone alia made' eng. et co' qd cui
 liber uniois phice ve tali, et que ut talis agnos
 cit veniat.

489 Ad hoc sciendy qd ex unioib, que
 ut ve tales hant alia e in paonis, qua nixy pres
 uniois ut actus, et poa, me ut subty, et pa; talis
 e unio inty mg, et aning vaty, et inty hoz e abbe
 ding, qd ma e subty anime, et ho abbe d' n. n., et
 anima pa ma, et albedo respectu hois. Alia e
 unio pure nativa qua videtur pres n. uniois
 ut subty, et pa ad invise, d' una unio alia ty
 quig pua no uniois. e pax ty uniois sta
 una inty ex plaone, in eo qd neg' mater, neg' p
 riar inuince p uniois, d' tgy uniois hnt, que ta
 ao mittit in eo qd unio ex negat inuince p
 illius in loco alius extremi ad tony sponen
 dy talis e unio hypostatica, que neg' in mater
 neg' p p'it inuince verby, d' tgy mat adituo
 quatenus exigu' qd verby ut in loco alius ex
 tremi illis humanis ad tony silis Chaisy
 sponendy, et qd.

490 Exay humanitas id ut subty res
 pectu verby, et ponalitaty neg' verby, et ponalitay

plura quoniam unum respectu aliorum videtur subire actum per
se, nec quavis pars, quod gradus interius precipue in intera
ne, et unum id est subire, aut per aliorum.

484

Unio tamen est
nominis, et distinctionis a reliquis omnibus dicitur in eo quod ex
diversitate plurium ad ostendendum unum essentiam, et rationem
causam ratione est, quod pars extra alias partes sunt, videtur
per se rationem illam, et potius potest quod una non sit in
loco aliorum, imo potest quod una sit extra locum alio
rum, et illi dicuntur, sive in loco immixto loco alio
rum ad unum essentiam, et rationem ostendendum, et in hoc a
reliquis unionibus partium dicitur, et discriminaliter. In
coad existit distinctiva, et divisiones unionis partium
et alia de unione partium valde moveantur in quibusdam
presupponit an unio dignitas ad que abest rationem, seu
essentiam que univocalis, sive quod minus realiter ad que di
viditur, et illi respondetur?

485

Celeberrima hec quod effecta est
hinc inde presiguntur D. cuius quod scilicet in se pug
nantibus, et diversissimas vias accipiunt. Oes philosophi, et
Theologi quorum exagitatione illi in hoc libro philosophorum
et hic in tractatu de Causatione de unione hyperbolica
agentes. Unionem partium esse ad que dicitur abest rationem
que univocalis, et que opponunt, et quodque essentiam
modalem, et unum ipsum supradictum unum est in nostras
res de Causatione D. disp. 15 in parte 116a, et somel
in 39 parte disp. 8a. de 2a de 3a, Barques Tomo 1 in
39 parte disp. 16 cap. 3, Ansaldo, Ruaga, Obiedo, Non

Et in manuscriptis nullus nō qui illis ad docuerit. ²⁵³
vivere et in inter se inest maxime ad talia mus sicut in
vires et multos in quolibet spatio? ansu receptus
in sola ma, et in sola pa, et in omni? et in aliis, qua
exponere talis mi subordinant.

186

Secundū hanc egrā sententiā
q̄ ex totis pluribus cy Todoi, Anadru, Aquine, et aliis
quos citat et sequit̄ Pal. lib. 1^o phic. qst. 16; ex legi
viti Isotonus, et Francus a Christo ap. Man.
lib. 1^o phic. qst. 16. 5^o, et alii ap. Gabardi lib. 1^o phic.
qst. 3^a ad 10, ex Baconis hunc in tractu in
Cathona qst. 16 ad 10, et ex scotis fere oes, qua p̄
ap. Ponny sup. 3^a phice qst. 2^a cy Scotis tenent un
ionē vitiāe in quodā modo supradito; se ipsa in cy
nais, et reliquis vitiāis inveniunt, q̄ hi dicunt
ut vitiāe vitiāe in quodā modo vitiāe vitiāe vitiāe
et p̄ vitiāe vitiāe ad vitiāe requirant dicunt et
accidentales extrinsecas vitiāe, et qui nullo modo vitiāe
vitiāe.

187 Unio nō ē ad que vitiāe ab extremis vitiāis
et sponenit, nec in aliquo ipsi supradito vitiāe
vitiāe sententiā ap. Ysaac a¹⁰ Thoma d¹⁰ toto spatio
qst. 6^a ad 3^o et ap. Thoma lib. 1^o phic. qst. 6^a ad 1^o illi
et sponenit. egrā et sponenit tenent Baconis, illi
siquis docet suo resolutus d. in 5^a ditione l. qst.
1^o ad 1^o, et qst. 2^a ad 1^o ap. P. d. vitiāe vitiāe et phice
vitiāe, et 5^o. egrā secundū sententiā ex scotis vitiāe
et alii, quos citat et sequit̄ Ma. lib. 1^o phic. vitiāe